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21 maja 1992 r. otwarty został Instytut Goethego w Krakowie – przystań dla miłośników języka niemieckiego,
nieformalna „kulturalna ambasada” Niemiec w naszym mieście. Wczoraj, 22 maja – 20 lat i jeden dzień po
tym wydarzeniu – wspominając przeszłe sukcesy i snując ambitne plany na przyszłość, krakowski Goethe-
Institut świętował swój wielki jubileusz.

Już przeszło 20 lat Goethe-Institut w Krakowie organizuje i wspiera szeroki wachlarz imprez
kulturalnych, promując dialog i wymianę doświadczeń ze współczesnymi niemieckimi – ale nie tylko! -
artystami i twórcami kultury.  Dział Kursów Językowych Instytutu oferuje szeroki zakres przedsięwzięć
z zakresu m.in. kształcenia i doskonalenia językowego dla dorosłych, seminariów dokształcających dla
nauczycieli oraz programów promujących zastosowanie nowych technologii w nauczaniu języka.  Z
kolei Dział Informacji i biblioteka Instytutu dostarczają aktualnych wiadomości na temat  życia
kulturalnego, społecznego i politycznego w Niemczech.

W oficjalnej uroczystości z okazji 20-lecia działalności Instytutu Goethego w Krakowie wzięli udział
m.in.: Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka, Prezydent Goethe-Instytut e.V. Prof. dr
h.c. Klaus-Dieter Lehmann, Kierownik Biura Minister Stanu w MSZ Niemiec Cornelii Pieper Max
Maldacker oraz Konsul Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie Dr Heinz Peters.

„Od lat Instytut z uwagą rozwija zjawiska pograniczne, offowe i alternatywne, dostrzegając prawdziwą
wartość w dialogu sztuk i języków – Podkreślała w swoim przemówieniu Prezydent Sroka - Od lat
prowokuje namysł nad przestrzenią i jej rolą w wykładach dotyczących architektury, nad
projektowaniem nowoczesności, nad rolą fotografii, sztuki video, reklamy czy komiksu. (…) Na 20-
lecie Instytutu życzę jego Dyrekcji i Zespołowi nieustannej energii w nawiązywaniu, intensyfikowaniu i
odnawianiu zainteresowania naszymi Sąsiadami, wytrwałości w inicjowaniu trwałej współpracy
artystów oraz instytucji kultury i dziękuję za Państwa bezcenny wkład w budowanie wizerunku
kulturalnego Krakowa jako miasta nowoczesnej kultury, dialogu i tolerancji”. 

Wieczór uświetnił występ duetu mimetycznego „Compagnie Bodecker & Neander” oraz projekcja
krótkometrażowego filmu, w którym przypadkowo wybrani mieszkańcy Krakowa wypowiadają się na
temat J. W. Goethego i instytucji nazwanej jego imieniem.

Zapraszamy na wydarzenia kulturalne z okazji jubileuszu 20-lecia Instytutu Goethego, które będą
odbywać się do końca bieżącego roku. Szczegóły na stronie Goethe-Institut…

http://www.goethe.de/ins/pl/kra/uun/plindex.htm

